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Kommunernas medel enligt Överenskommelse God och nära vård 
2023 
  
1. Inledning  
 
I 2023 års överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
tilldelas Dalarnas kommuner totalt 34 999 324 kr.  
Kommunernas medel fördelas inom två huvudsakliga insatsområden:  
1. Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav 

2. Goda förutsättningar för vårdens medarbetare.  

Vidare avsätts medel till kommunerna för riktade satsningar som avser vidareutbildning 
för sjuksköterskor samt ett prestationsbaserat bidrag för verksamhetsförlagd utbildning 
(VFU) för sjuksköterskestudenter.  

 
Medlen till kommunerna utbetalas till de regionala samverkans- och stödstrukturerna 
(RSS) i varje län.  
 
2. Gemensamma utvecklingsinsatser med stöd av medlen  
 
Enligt överenskommelsen utbetalas kommunernas medel till länets regionala 
samverkans- och stödstruktur (RSS). Detta utifrån RSS uppdrag att främja och stödja 
samverkan mellan kommunerna i arbetet med kunskapsutveckling mellan kommunerna 
och regionen samt mellan kommunerna. I arbetet med omställningen mot en god och 
nära vård, kommer RSS att tillhandahålla ett regionalt stöd till kommunerna i deras 
samverkan med regionen. Ett regionalt stöd är en av flera viktiga förutsättningar för att 
lyckas i länet som helhet. Det kan bidra med ett helhetsperspektiv på omställningen 
avseende framgångar och utmaningar, sprida goda exempel och skapa stabilitet över tid.  
 
RSS kommer att stödja omställningsarbetet med utgångspunkt av den länsgemensamma 
strategin för god och nära vård som sjösattes under föregående år. Arbetet kommer 
särskilt stödja de delar som avser strategins sk färdplan med fokus på implementering 
och uppföljning samt stödja erfarenhetsutbyte mellan kommuner genom ett regionalt 
nätverk och initierandet av sk lärprocesser. RSS ansvarar också för omvärldsbevakning 
och kommer vara kommunernas representant i nationella nätverk m.m. Sammantaget 
kan RSS följa och stötta länets arbete i samverkan och bidra till utveckling, reflektion och 
lärande.  
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Länets socialchefer har beslutat att under de kommande tre åren använda en del av 
kommunernas statsbidrag för omställningsarbetet mot en god och nära vård genom RSS 
Dalarna. Detta förutsatt att kommunerna tilldelas statliga medel för en god och nära vård 
under förevarande period. RSS Dalarna har i uppdrag att organisera arbetet med stöd av 
de gemensamma medlen. 
 
För 2023 föreslås att kommunerna avsätter 1 225 000 kr till gemensamma insatser.  
Insatserna avser följande.  
En utvecklingsledare med särskilt fokus på att stödja kommunernas arbete med god och 
nära vård är anställd. Anställningen påbörjas i mars 2023 och är en projektanställning till 
och med december 2026. Kostnaden (lönekostnader, OH, aktiviteter m.m.) beräknas 
uppgå till ca 800 tkr.  

 
Det föreslås vidare att kommunerna och regionen avsätter 375 000 kr (per part), för det 
regionala samverkansarbetet med regionen avseende god och nära vård. En viktig del i 
detta avser kommunikationsinsatser (se bilaga 9 till Länschefsnätverket möte 230224).  
 
Det föreslås också att Region Dalarna erhåller ett belopp för administrativ hantering av 
kommunernas medel (rekvirering, hantering av leveransfakturor etc.). Kommunerna 
föreslås avsätta 50 000 kr för detta ändamål.  
 
Kommunerna föreslås sammantaget avsätta 1 225 000 kr från insatsområde 
”Utvecklingen av den nära vården med primärvården som nav”.  
Resterande medel om 33 774 324 kr fördelas till kommunerna baserat på 
befolkningsunderlag.  
 

 
 
Förslag till beslut  
Socialchefsnätverket beslutar:  
att avsätta 1 225 000 kr till gemensamma utvecklingsinsatser med stöd av medlen i 
överenskommelse God och nära vård 2023, från insatsområde ”Utveckling av den 
nära vården med primärvården som nav” samt ge RSS Dalarna i uppdrag att 
förvalta medlen.  
att RSS Dalarna redovisar användningen av de gemensamt avsatta medlen till 
Socialchefsnätverket.  
att resterande medel fördelas till kommunerna baserat på befolkningsunderlag. 


